ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày    tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị bổ sung, nâng cấp, cải tạo hệ thống đường điện và bàn giao các công

trình điện do xã làm chủ đầu tư cho điện lực quản lý trên địa bàn xã

     Kính gửi:

- UBND Huyện Kỳ Anh;

- Phòng Kinh tế hạ tầng huyện;

- Điện lực Kỳ Anh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện về giải quyết các vấn đề vướng mắc trong

quản lý vận hành và sử dụng điện. Thực hiện tiêu chí Điện trong xây dựng nông thôn

mới và các quy định về an toàn ngành điện, UBND xã Kỳ Khang đã tiến hành khảo

sát và đề nghị UBND huyện, phòng Kinh tế hạ tầng, Điện lực Kỳ Anh một số nội

dung như sau:

1/ Đề nghị Điện lực Kỳ Anh nhận bàn giao các công trình điện do xã làm chủ

đầu tư nay đã hoàn thành đưa vào sử dụng gồm: Trạm bơm tưới phục vụ sản xuất

nông nghiệp tại thôn Tiến Thành; Hệ thống lưới điện tại công trình Hạ tầng khu dân

cư thôn Trung Tân, xã Kỳ Khang.

2/ Hiện nay hệ thống lưới điện một số khu vực tại các thôn trên địa bàn xã đã

xuống cấp, đặc biệt là tại các thôn Trung Tân, Sơn Hải, Đồng Tiến, hệ thống đường

điện vừa thiếu, vừa xuống cấp, không đảm bảo an toàn về điện và không đáp ứng

được nhu cầu sử dụng điện của nhân dân. Đề nghị Điện lực Kỳ Anh khảo sát có

phương án để đầu tư, sữa chữa, nâng cấp đảm bảo cho sinh hoạt của nhân dân.

3/ Sau khi di dời trạm biến áp ra khỏi khuôn viên UBND xã thì còn lại đường

dây và cột điện chưa được di dời, ảnh hưởng đến an toàn dùng điện, vướng mắc

trong xây dựng công trình của xã và mất mỹ quan công sở. Vì vậy đề nghị Điện lực

Kỳ Anh hỗ trợ di dời và bố trí lại đường dây điện cung cấp cho UBND xã để đảm

bảo an toàn và mỹ quan tại công sở.

Trên đây là các kiến nghị đề xuất của UBND xã, kính đề nghị UBND huyện,

phòng kinh tế hạ tầng và Điện lực Kỳ Anh quan tâm giúp đỡ.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Kinh tế hạ tầng huyện;

- Điện lực Kỳ Anh;

- Lưu: VP.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Trính

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T16:54:30+0700

		2024-07-18T17:15:32+0700

		2024-07-18T17:16:09+0700

		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T17:16:43+0700